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slaget til Tillægs'bevilliiig. for ovennævnte 
Finansaar." Dersom nu fIøjreIllNdretallet 
i Landstinget bliver ved at fastholde gin 
Opfattelse, at Kommunerne slralle have 
det hele Tilskud paa 11}2 Mil- Kr., er 
Stillingen den, at der behøves ikke ret 
mange Stemm er tiI, for  at et Forslag paa 
Tillægsbevillingsloven om at nedsætte det 
f. Eks. til de 0 0 0  Kr., som foresiaas 
bevarede fo;r'Frf:}Iptidep" .'.feain blive nægtet. 
Jeg anser. den Situation for ret nserligr 
gende. Socialdemokratiet er Modstander 
af at beskære det Tilskud, Kommunerne i 
Øjeblikket faa. Vi ville stemme imod det 
paa alle de Stadier, hvor der' bliver An- 
ledning dertil.. D e t  første Stadium bliver, 
naar vi komme til Behandling af den kom- 
munalé Skattelov, :,hvor Statstiiskuddet til 
Kommpnerne staar opført. D e r  ville .vi 
selvfølgelig stemme mod dets Nedsættelse, 
og den naturlige Følge 4eraf vil blive, at 
naar det Spørgsmaal kommer til at fore- 
ligge til Afgørelse, hvorvidt man vil ned- 

I sætte paa Tiilægsbevillingsloven det Beløb, 
som er opført paa Finansloven, ville vi 
ogsaa sige: Nej, det ville vi ikke være med 
t11, iiommunerfie bør beholde dette Til-, 
skud. Og naar vi gøre det, bliver der et 
Flertal derfor, og saa stáa" vi . atter i den 
Situation, at Regeringen bliver nødt til", at 

: bøje sig for,'l^^dstirigets O p f a t t e l s e .  
,. - y i  skulle regne med, at Kuhstpolitik 
vil ikke i Længden kunne .bære, Sagerne 
frem. Vi skulle regne med Realiteter, og 
dersom vi vente, hvad i eg venter og baa- 
bei', at Folketingets PoJ tik den alminde- 
lige Valgrets Politik, skal blive den sej- 
rende i de kommende Aar. maa vi bygge 
den paa Realiteter, bygge den. paa demo- 
kratiske Principper ogr lægge den saaledes 
til Rette, Çtt demokratiet ikke ved de Af- 
stemninger, der komme, er med til at for; 
hJuqre Stillingen i Realiteten, saa de ikke 
kunne stemme saaledes, som de konstitu- 
tionelt. set ønske det, fordi de derved 
komme til at stemme imod det, " de i Rea- 
liteten r ønske at gennemføre. , En saadan 
Politik lader sig ikke i Længden opret- 

. holde. ' V ' i 

7...Orijtførgreu (P. Th, Nielsen): Det 
ærede Medlem fra Hillerød (Diii esen) ud- 
talte som sin --O'pfattels'e,' at for saa vidt 
Lovforslaget om Nedsættelse af Eommuné.- 
tilskuddet, der nu ligger i Landstinget, 
ikke skulde blive vedtaget, vilde det Lov- 
forslag om Nedsættelse af Bevillingerne til 
Husdyravlens og liusdyibrugets Fremme, 
som ligger i F olketmget heller ikke blive ved- 
taget. Jeg ønsker ikke, Çtt denne Opfattelse 

skal brede sig. Som Ordfører for Udvalget 
ahgaaende Lovforslaget om Ændringer af 
Husdyrloven skal jeg derfor /sige, at Udvalget 
har af al Kraft arbejdet paa at fremme 
Lovforslaget, .,-g jeg kan oplyse/ at Udval- 
get har allerede for nere Dage siden af- 
givet; foreløbig Betænknrng, som er over- 
given til Ministeren. Vi yille. fremme Lov- 
forslaget af al mulig Kraft, og der Ol- 
ingen som helst Forbindelse 홢 og jeg er 
vis pa4,. at ingen af Udvalgets Medlemmer 
nogen Sinde har tænkt sig, at der skulde 
være nogen Forbindelse 홢 mellem dette 
Lovforslag og Lovforslaget om Nedsættelse 
af Kommunetilskuddene. 

홢 D inesen  - Jeg har ikke udtalt det 
som nogety jeg betragtede som givet, inen 
som ,ii'oget, 'jeg befrygtede. , Det forekom- 
mer mig, at Lovforslaget op1 Kommune- 
tilskuddèt har -ligget i Landstinget saa' 
længe, at det pu; da Samlingens sidste 
Dag ikke kan ligge saa langt borte, kan 
befrygtes,: at: det ikke skuld e kunne naa 
her ned, inden Samlingen slutter. 홢 -홢 - '' - II -< 

- Hans Nielsen (Skanderborg Amts 1ste I 
Valgkreds) ; Det ærede Medlem for Odense 
Am ts 1ste Valgkreds (Marott) fremhævede 
i sin første Tale: i Dag, at efter hans For- 
mening betød dette, at fKnanslovf or slaget 
kom herned uden Kultpldanmærkningéii^ 
e t  N e d e r l a g  - F  i e t  Det ærede 
Medlem fra E:alupdborg (Sode) har en 
noget anden Opfattelse, idet han specielt 
vilde fremhæve, at dette betød et Neder- 
lag for Finansministeren. Under Trykket : ' 
heraf fremsatte Finansministeren nu et 
Slags Forsvar for sin Stilling i denne Sag, 
gaaende tid paa, at han havde beholdt An- 
mærkningen, fordi han vilde hindre, at der 
fremkom yderligere forsøg paa at refor, 
mere Toldloven stykkevis. Dette Ud sagn 

Finansministeren lød ikke meget troligt, 
i alle Tilfælde ikke, naar man læser hans 
Tale her i Tinget den 20. Oktober ved 
første Behandling af Finanslovforslaget, 
hvor han kom ind paa Eultoldanmærknin- 
gen. Da fortalte ban sandelig noget an- 
det, idet han udtalte følgende, som jeg 
m e d  den højtærede Formands' Tilladelse 
vil citere: ,,Jeg skal ikke have det mind- 
ste imod, naar jeg kommer til Forhånd- 
ling med Folketingets Finansudvalg, og 
dette skulde ønske det, at stille et Æn- 
dringsforslag, hvorefter denne A.nmærfnillg 
falder bort paa Finansloven, og der, i Ste- 
det  derfor stilles et særligt Lovforslag. Jeg 
skal have den Fornøjelse 홢 at forhandle med 


